
 1 

 UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
 Pedagogická fakulta 

 
 
 

 

Rozhodnutí děkana PdF 
č. 13/2003 

 
 

HARMONOGRAM AKADEMICKÉHO ROKU 2003/2004 
 

 Základní členění akademického roku 

 
22. 9. 2003 - 9.  1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 - 2.  1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12. 1. 2004 - 6.  2.  2004 - zkouškové období 

9. 2. 2004 - 14.  5. 2004 - výuka v letním semestru 

17. 5. 2004 - 30.  6. 2004 - zkouškové období – 1.část 

1. 7. 2004 - 20.  8. 2004 - letní prázdniny 

23. 8. 2004 - 31.  8. 2004 - pokračování zkouškového období – 2.část 

 

 

Přijímací zkoušky 
 

29. 2. 2004     - konečný termín pro podání přihlášek ke studiu na PdF UHK 

19. 4. 2004 - 23. 4. 2004 - praktické a talentové zkoušky z hudební, tělesné a výtvarné 

výchovy pro obory  učitelství pro 2. stupeň základních škol a  

učitelství pro střední školy; talentové zkoušky z tělesné výchovy 

oborů sociální pedagogika se zaměřením na tělesnou výchovu a 

sport, učitelství pro 1.stupeň základních škol a talentová zkouška  

pro bakalářský obor chrámová hudba  

31. 5. 2004 - 4. 6. 2004 - přijímací zkoušky písemné a ústní pro bakalářské obory 

v kombinované formě: sociální patologie a prevence, sociální 

komunikace ve státní správě,  

přijímací zkoušky písemné a ústní pro magisterský obory 

v kombinované formě: sociální pedagogika se zaměřením na 

etopedii 

7. 6. 2004 - 11. 6. 2004 - 

 

 

- 

 

 

 

přijímací zkoušky písemné a ústní pro magisterské obory 

v kombinované formě: učitelství pro 1.stupeń základních škol  

přijímací zkoušky písemné a ústní pro magisterské obory 

v prezenční formě: sociální pedagogika se zaměřením na tělesnou 

výchovu a sport, sociální pedagogika se zaměřením na etopedii, 

navazující magisterské obory a další 



 2 

7. 6. 2004 - 11. 6. 2004 - 

 

 

 

 

- 

přijímací zkoušky písemné a ústní pro bakalářské obory 

v kombinované formě: výchovná práce ve speciálních zařízeních, 

náboženská výchova, sociální práce, učitelství pro mateřské 

školy, jazyková a literární kultura, politické vědy, fyzikálně 

technická měření a výpočetní technika a další 

přijímací zkoušky písemné a ústní pro bakalářské obory 

v prezenční formě: sociální patologie a prevence, výchovná práce 

ve speciálních zařízeních, sociálně výchovná péče o smyslově 

postižené, sociální práce, sociální a charitativní práce, politické 

vědy, fyzikálně technická měření a výpočetní technika a další 

7. 6. 2004 - 18. 6. 2004 - talentové zkoušky z hudební a výtvarné výchovy pro obory 

učitelství pro 1. stupeň základních škol a učitelství pro mateřské 

školy  

14. 6. 2004 - 18. 6. 2004 - 

 

- 

přijímací zkoušky písemné a ústní pro všechny obory učitelství 

pro 2.stupeň základních škol a střední školy v prezenční formě, 

talentová přijímací zkouška pro obor textilní tvorba 

21. 6. 2004 - 25. 6. 2004 - přijímací zkoušky písemné a ústní pro magisterské obory 

v prezenční formě: učitelství pro 1. stupeň základních škol 

přijímací zkoušky pro navazující magisterské obory 

v kombinované formě: sociální pedagogika 

přijímací zkoušky písemné a ústní pro bakalářské obory 

v prezenční formě: archívnictví-historie,  

přijímací zkoušky písemné a ústní pro obory v kombinované 

formě: archívnictví-historie 

10. 10. 2004     - ukončení přijímacího řízení pro akademický rok 2003/2004 

 

Zápisy do studia v akademickém roce 2003/2004 
 

1. 9. 2003 - 5. 9. 2003 - úprava zapsaných předmětů ve FISu  

25. 8. 2003 - 12. 9. 2003 -  zápis nově přijatých studentů do akademického roku 2003/2004 

22. 9. 2003 -    3. 10. 2003 - oprava zapsaných předmětů – konečný termín 

2. 2. 2004 - 13. 2. 2004 - oprava zapsaných předmětů na letní semestr– konečný termín 

 

Ostatní termíny 
 

  1. 9. 2003 -  5.   9. 2003 - bloková praxe oboru učitelství pro 1. stupeň ZŠ pro studující 3.r. 

3. 9. 2003 -  4.   9. 2003 - Terénní botanické cvičení v oboru učitelství pro 2. stupeň 

základních škol a střední školy 

15. 9. 2003 - 19.   9. 2003  státní závěrečná zkouška z pedagogiky a psychologie v oboru 

učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední školy  

15. 9. 2003 - 19.  9. 2003 - kurz kresby a malby v krajině oborů učitelství v kombinaci 

s výtvarnou výchovou pro studující  3. r. 

22. 9. 2003 - 26.  9. 2003 - kurz kresby a malby v krajině oborů učitelství v kombinaci 

s výtvarnou výchovou pro studující  1. r. 

6. 10. 2003 - 10. 10. 2003 - rigorózní zkoušky 

9. 10. 2003     - imatrikulace 1. ročníků v Kongresovém centru ALDIS 

 12. 2003     - lyžařský kurz pro učitelské magisterské obory 

8. 12. 2003 -  9. 1. 2004 - dlouhodobá bloková praxe pro bakalářské studium sociální práce, 

prezenční forma, 3.rok studia 



 3 

 1-2 2004      lyžařský kurz pro učitelské magisterské obory 

 1. 2004     - bruslařský kurz v oborech učitelství pro 2. stupeň ZŠ, střední 

školy, vychovatelství 

16. 1. 2004     - Den otevřených dveří 

19. 1. 2004 - 23.  1. 2004 - státní závěrečná zkouška z pedagogiky a psychologie v oborech 

učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

8. 3. 2004 - 12. 3. 2004 - rigorózní zkoušky 

23. 4. 2004     - konečný termín aktualizace studijních programů v informačním 

systému pro akademický rok 2004/2005  

3. 5. 2004 - 14. 5. 2004 - krátkodobá bloková praxe pro bakalářské studium sociální práce, 

prezenční forma, 2.rok studia 

 5. 2004     - přípravný kurz pro práci v LDT (1. a 2. ročník) 

17. 5. 2004 - 21.  5. 2004 - státní závěrečná zkouška z pedagogiky a psychologie v oborech 

učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

17. 5. 2004 - 21.  5. 2004 - biologická cvičení v terénu  v oborech učitelství pro 2. stupeň 

základních škol a střední školy 

 5-6 2004     - kurz „Sport a pobyt v přírodě“ v magisterských oborech učitelství 

a vychovatelství 

 6. 2004     - letní výcvikový kurz pro obory učitelství pro 1.stupeň ZŠ 

31. 8. 2004     - ukončení akademického roku 

 

Harmonogram posledního ročníku magisterského studia učitelství 
 

15. 9. 2003 - 19. 9. 2003  státní závěrečná zkouška z pedagogiky a psychologie v oboru 

učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

22. 9. 2003 - 9.  1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 - 2.  1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12. 1. 2004 - 5.  3.  2004 - zkouškové období 

19. 1. 2004 - 23. 1. 2004 - státní zkouška z pedagogiky a psychologie v oboru učitelství pro 

2. stupeň základních škol a střední školy 

  1. 9. 2003 -  5. 3. 2004  souvislá pedagogická praxe 

  5. 3. 2004     - ukončení souvislé pedagogické praxe 

  5. 3. 2004     - konečný termín odevzdání dokumentů k uzavření kontroly 

průběhu studia s možností konat státní zkoušky v jarních 

termínech s promocí v červnu 2004 

  1. 3. 2004 -  5. 3. 2004 - klauzurní zkoušky  

5. 3. 2004     - poslední termín udělení a zapsání zápočtů z pedagogické praxe 

souvislé do FIS 

5. 4. 2004 - 9. 4. 2004 - státní závěrečné zkoušky pro obory učitelství pro 2. stupeň 

základních škol a střední školy včetně opravných termínů a 

obhajob /mimo státní zkoušku z pedagogiky a psychol./  

13. 4. 2004 - 16. 4. 2004 - státní zkoušky oborů učitelství pro 1. stupeň základních škol  

včetně opravných termínů a obhajob 

13. 4. 2004 - 16. 4. 2004 - klauzurní zkoušky  

17. 5. 2004 - 21. 5. 2004  státní závěrečné zkoušky z pedagogiky a psychologie v oboru 

učitelství pro 2. stupeň základních škol a střední školy 

17. 5. 2004 - 21. 5. 2004 - státní závěrečné zkoušky oborů učit. pro 1. stupeň základních škol 

včetně opravných termínů a obhajob 



 4 

24. 5. 2004 - 28. 5. 2004 - státní závěrečná zkouška pro obory učitelství pro 2.stupeň 

základních škol a střední školy včetně opravných termínů a 

obhajob /mimo státní zkoušku z pedagogiky a psychol./ 

21. 6. 2004 - 25. 6. 2004 - klauzurní zkoušky  

30. 6. 2004     - předběžný termín promoce 

29. 6. 2004     - konečný termín odevzdání dokumentů k uzavření kontroly 

průběhu studia s možností konat státní zkoušku v podzimním 

termínu s promocí v říjnu 2004 

30. 8. 2004 - 3. 9. 2004 - obhajoby a státní zkoušky pro všechny učitelské obory včetně 

opravných termínů a obhajob 

31. 8. 2004     - konec akademického roku 2003/2004 

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studia sociální práce a  

navazujícího magisterského oboru sociální práce 
 

22. 9. 2003 -   9.   1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12. 1. 2004 -   6.     2. 2004 - zkouškové období 

2. 2. 2004 -   6.   2. 2004 - státní závěrečné zkoušky všech uvedených oborů 

bakalářských i magisterských pro studenty, kteří ukončili 

studium v předchozích letech 

 9. 2. 2004 -   2.   4. 2004 - výuka v letním semestru pro bakalářské obory  studia 

 9. 2. 2004 - 26.   3. 2004 - výuka v letním semestru  pro magisterské obory 

29. 3. 2004 - 16.   4. 2004 - zkouškové období pro magisterské obory 

16. 4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia pro magisterské obory 

5. 4. 2004 -  23.   4. 2004 - zkouškové období pro bakalářské obory 

23. 4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia pro bakalářské obory  

17. 5. 2004 - 21.   5. 2004 - státní závěrečné zkoušky v magisterských oborech  

24. 5. 2004 - 28.   5. 2004 - státní závěrečné zkoušky v bakalářských oborech 

31. 5. 2004 -  1.   6. 2004 - státní závěrečné zkoušky v magisterských oborech 

30. 6. 2004     - předběžný termín sponze /promoce/ 

29. 6. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia 

30. 8. 2004 -  3.   9. 2004 - státní závěrečné zkoušky (podzimní termín) všech uvedených 

oborů bakalářských i magisterských 

31. 8. 2004     - konec akademického roku 2003/2004 

 

Harmonogram posledního ročníku magisterského studia: sociální 

pedagogika se zaměřením na tělesnou výchovu a sport, sociální pedagogika 

se zaměřením na etopedii, sociální pedagogika  

 
22. 9. 2003 -   9.   1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12. 1. 2004 -   6.     2. 2004 - zkouškové období 

2. 2. 2004 -   6.   2. 2004 - státní závěrečné zkoušky pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech 

 9. 2. 2004 - 26.   3. 2004 - výuka v letním semestru  pro magisterské obory 



 5 

29. 3. 2004 - 16.   4. 2004 - zkouškové období  

16. 4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia  

10. 5. 2004 - 14.   5. 2004 - státní závěrečné zkoušky (1.část) 

24. 5. 2004 - 28.   5. 2004 - státní závěrečné zkoušky (2.část) 

30. 6. 2004     - předběžný termín promoce 

29. 6. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia 

13. 9. 2004 -  16.   9. 2004 - státní závěrečné zkoušky (podzimní termín) 

31. 8. 2004     - konec akademického roku 2003/2004 

 

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studia  

 sociální patologie a prevence, sociální komunikace ve státní správě 

 a sociální komunikace při ochraně majetku, obcí a občanů 
 

22.   9. 2003 -   9.   1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12.   1. 2004 -   6.     2. 2004 - zkouškové období 

2.   2. 2004 -   6.   2. 2004 - státní závěrečné zkoušky všech uvedených bakalářských 

oborů pro studenty, kteří ukončili studium v předchozích 

letech 

 9.   2. 2004 -   2.   4. 2004 - výuka v letním semestru  

5.   4. 2004 -   7.   5. 2004 - zkouškové období  

7.   5. 2004     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia  

14.   6. 2004 - 18.   6. 2004 - státní závěrečné zkoušky oboru sociální patologie a prevence, 

sociální komunikace ve státní správě 

21. 6. 2004 - 22. 6. 2004 - státní závěrečné zkoušky oboru sociální komunikace při 

ochraně majetku, obcí a občanů 

29.   6. 200     - odevzdání dokladů o studiu k vyhodnocení průběhu celého 

studia  

6. 9. 2004  - 10.   9. 2004 - státních závěrečné zkoušky (podzimní termín)  

31. 8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

7. 10. 2004     - předběžný termín sponze  

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studia  

 studijního programu speciální pedagogika, oborů výchovná práce ve 

speciálních zařízeních, sociálně výchovná péče o smyslově postižené 

 
22.   9. 2003 -   9.  1. 2003 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12.   1. 2004 -   6.     2. 2004 - zkouškové období 

1.   2. 2004 -   5.   2. 2004 - státní závěrečné zkoušky uvedených bakalářských oborů pro 

studenty, kteří ukončili studium v předchozích letech 

 9. 2. 2004 -   2.   4. 2004 - výuka v letním semestru  

 5. 4. 2004 -  23.   4. 2004 - zkouškové období pro bakalářské obory 

 23. 4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia  



 6 

17. 5. 2004 -  28.   5. 2004 - státní závěrečné zkoušky  

30. 6. 2004     - sponze  

 29. 6. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia  

6.  9. 2004  - 10.   9. 2004 - státních závěrečné zkoušky (podzimní termín)  

31.  8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

7. 10. 2004     - předběžný termín sponze  

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studia 

oboru textilní tvorba 
 

22.   9.  2003 -   9.  1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.  1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12.   1. 2004 -   6.  2. 2004 - zkouškové období 

5.   1. 2004 - 16.  1. 2004 - klauzurní zkoušky 

19.   1. 2004 - 23.  1. 2004 - hodnocení klauzurních zkoušek 

16.   2. 2004 - 17. 2. 2004  státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech   

9.   2. 2004 - 14.  5. 2004 - výuka v letním semestru 

17.   5. 2004 - 30.  6. 2004 - zkouškové období 

24.   5. 2004 -  4.  6. 2004 - klauzurní zkoušky  

 7.   6. 2004 - 11.  6. 2004 - hodnocení klauzurních zkoušek 

  7.   6. 2004 -   8.  6. 2004 - státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech 

31.   8. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia 

       - konec akademického roku 2003/2004 

?        klauzurní zkoušky 

?        hodnocení klauzurních zkoušek 

13.   9.  2004 - 17.   9.   2004 - státní bakalářská zkouška 

7.  10. 2004      předběžný termín bakalářské sponze  

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studijního programu         

cizí jazyky pro cestovní ruch 

 
22.   9. 2003 -  9.   1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -  2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

2.   1. 2003 -  6.   2. 2003 - zkouškové období 

9.   2. 2004 - 13.   2. 2004 - státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech   

9.  4. 2004 -     předložení indexu ke kontrole prerekvizit klauzurních 

zkoušek 

21.  4. 2004 -  23.  4. 2004 - klauzurní práce z jazyků 

9.  2. 2004 -  14.  5. 2004 - výuka v letním semestru 

 17.  5. 2004 -  11.  6. 2004 - zkouškové období 

  7.  5. 2004 -     předložení indexu ke kontrole prerekvizit klauzurních 

zkoušek 

17.  5. 2004 -  19.  5. 2004  klauzurní práce z jazyků 



 7 

31.  5. 2004 -   4.   6. 2004  státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech   

11.   6. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia (pro SZZK konané v červnu) 

24. 5. 2004      předložení indexu ke kontrole prerekvizit klauzurních 

zkoušek 

2.   6. 2004 -  4.  6. 2004 - klauzurní práce z jazyků 

28.   6. 2004 - 30.  6. 2004 - státní závěrečná zkouška  

29.   6. 2004 - 26. 8. 2004 - odevzdání dokladů o studiu  a vyhodnocení průběhu celého 

studia (pro SZZK) konané v září 

26.   8. 2004 -     předložení indexu ke kontrole prerekvizit klauzurních 

zkoušek 

31.   8. 2004 -     konec akademického roku 2003/2004 

 6.   9. 2004 -   7.  9. 2004 - klauzurní práce z jazyků (pro SZZK konané v únoru 2005) 

13.   9. 2004 - 22.  9. 2004 - státní závěrečná zkouška  

  7. 10. 2004     - předběžný termín sponze 

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studijního oboru politické 

vědy 

 
2.   9. 2004 -   9.  1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.  1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12.   1. 2004 -   6.  2. 2004 - zkouškové období 

 9.   2. 2004 - 12.  2. 2004 - státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech   

 9.   2. 2004 -   2.  4. 2004 - Výuka v letním semestru 

5.   4. 2004 - 30.  4. 2004  zkouškové období 

30.   4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia 

31.   5. 2004 -    4.  6. 2004 - státní závěrečná zkouška  

30.   6. 2004     - předběžný termín sponze 

29.   6. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia 

31.   8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

6.   9. 2004 - 10.  9. 2004 - státní závěrečná zkouška (podzimní termín) 

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studijního oboru jazyková 

a literární kultura - kombinované studium 

 
22.   9. 2003 -  9.   1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12.   1. 2004 -   6.   2. 2004 - zkouškové období 

 9.   2. 2004 -  16.   4. 2004 - výuka v letním semestru 

19.   4. 2004 -   7.   5. 2004 - zkouškové období 

7.   5. 2004     - odevzdání dokladů o studiu  a přihlášky k státní závěrečné 

zkoušce na SO 

27.   5. 2004 -  28.   5. 2004 - státní závěrečná zkouška  

30.   6. 2004     - předběžný termín bakalářské sponze 

21.   6. 2004 -  25.   6. 2004 - státní závěrečná zkouška  



 8 

30.   8. 2004 -  31.   8. 2004 - státní závěrečná zkouška 

31.   8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

7.  10. 2004     - předběžný termín bakalářské sponze  

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studijního oboru– 

archivnictví-historie 
 

22.   9. 2003 -    9.  1. 2004 - výuka v zimním semestru 

22. 12. 2003 -    2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

1.   2. 2004 -   5.   2. 2004  státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech 

 12.   1. 2004 -   6.   2. 2004 - zkouškové období 

  9.   2. 2004 -   9.   4. 2004 - výuka v letním semestru 

12.   4. 2004 - 30.   4. 2004  zkouškové období 

30.   4. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia 

17.   5. 2004 - 21.   5. 2004 - státní závěrečná zkouška  

7.   6. 2004 -  11.   6. 2003 - státní závěrečná zkouška 

30.   6. 2004     - předběžný termín bakalářské sponze 

31.   8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

 6.   9. 2004 -   10.   9. 2004 - státní závěrečná zkouška 

 7. 10. 2004     - předběžný termín bakalářské sponze 

 

Harmonogram posledního ročníku bakalářského studia fyzikálně-technická 

měření a výpočetní technika 

 
22.   9. 2003 -  9.  1. 2004 - výuka  v zimním semestru 

22. 12. 2003 -   2.   1. 2004 - vánoční/zimní prázdniny 

12. 1. 2004      klauzura 

2.   2. 2004 -   6.   2. 2004  státní závěrečná zkouška pro studenty, kteří ukončili studium 

v předchozích letech 

12.   1. 2004 -   6.   2. 2004 - zkouškové období 

 9.   2. 2004 - 23.   4. 2004 - výuka v letním semestru 

26.   4. 2004 - 21.   5. 2004 - zkouškové období  

21.   5. 2004     - odevzdání dokladů o studiu a vyhodnocení průběhu celého 

studia 

24.   5. 2004 - 18.   6. 2004 - studijní volno k přípravě na státní závěrečné zkoušky 

7.   6. 2004     - klauzurní práce  

28.   6. 2004 - 2.   7. 2004 - státní závěrečná zkouška 

28.   6. 2004     - klauzurní práce 

30.   8. 2004 - 3.   9. 2004 - státní závěrečná zkouška 

31.   8. 2004      konec akademického roku 2003/2004 

  7.  10. 2004     - předběžný termín bakalářské sponze 

 

 

V Hradci Králové dne 25. června 2003 

 

                                                                                           Prof. PhDr. Vladimír Wolf 

                                                                                                   děkan PdF UHK 


